
保護者各位 

天城そろばん教室 代表 福岡和恵 

2020年 1月 9日 

開室 10周年の取り組み 等 保護者説明会のご案内 

 

拝啓、新春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、教室運営にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて天城そろばん教室は、おかげさまで本年、開室１０周年を迎えます。この節目の年にあたって、 

教室移転や新しい教材の導入、合宿実施など、新たな取り組みを実施予定です。つきましては、それらの説明と、あらた

めて子どもたちの日々の学習のことをご報告させていただきたく、この度保護者説明会を開催させていただくことになりまし

た。ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 天城そろばんスカイ校 

日 時  １月１８日（土） １５時～ 

      １月１９日（日）   ９時～ 

場 所  スカイ校  水道筋 1-24-1 梅花ビル 3F（1F ｶﾐﾔﾃﾞﾝｷ） 

両日とも同じ内容で、およそ３０分～1時間を予定しています。  

内 容  教室移転について／IC カード型電子生徒証 導入について 

      そろばん式暗算マスターの導入について／春季合宿実施について 

      日々の学習について（SSK算数教材の取り組み 等） 他 質疑応答 

 

上記の日程でご都合が合わない場合は、別途個別面談日を設けさせていただきます。ご希望の場合は、下記にご記入

いただき提出、もしくは福岡までご連絡いただけますよう宜しくお願い致します。福岡携帯アドレス su_ko-

ti.@docomo.ne.jp 

切り取り 

保護者会出欠表 

保護者氏名                      生徒氏名                  

下記どちらかに○をいれてください。※別日ご希望の場合は日時もご記入ください 

 

出 欠 

希望日時 ①１月 18日（土）／② 19 日（日） ／ ③別日 1月  日  時希望 

mailto:福岡携帯アドレスsu_ko-ti.@docomo.ne.jp
mailto:福岡携帯アドレスsu_ko-ti.@docomo.ne.jp

